Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 14.02.2022  № 31

О проведении всероссийских  проверочных работ

в 2022 году

            В целях совершенствования единой системы оценки качества

образования, обеспечения мониторинга качества образования в

общеобразовательных организациях Тюльганского района, в соответствии с

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2022 году», приказом министерства образования Оренбургской

области  от 10.02.2022 № 01-21/118 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в

общеобразовательных организациях Тюльганского района, реализующих

программы начального общего, основного общего образования (далее - ОО),

по графику, разработанному организацией самостоятельно, согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в

общеобразовательных организациях района согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить состав комиссии по контролю за проведением и проверкой

ВПР в общеобразовательных организациях района согласно приложению 3 к

настоящему приказу.

4.  Назначить муниципальным координатором проведения ВПР в 2022 года

Климакову С.Л., ведущего специалиста отдела образования.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1.   Утвердить порядок организации и проведения ВПР в ОО.

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями,

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения.

5.3. Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку

обучающихся в течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение

ВПР на 2-4 уроках одновременно во всех классах в параллели.

5.4. Провести ВПР:

- в соответствии с инструктивными и методическими материалами,

размещенными в ФИС ОКО;

- по иностранным языкам - с охватом участников исходя из технических

возможностей образовательной организации.

5.5. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР.

5.6. Проверку работ организовать на базе ОО коллегиально.

5.7. Привлечь для проведения ВПР независимых наблюдателей (с

соблюдением противоэпидемических мероприятий) из числа представителей

других образовательных организаций, родительской общественности,

общественных организаций.

5.8.  Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего

контроля и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР, принять

решение о внесении в классные журналы отметок обучающихся.

5.9.  Провести анализ полученных результатов с целью выявления

проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен

недостаточный уровень освоения учебного материала, и спланировать

корректирующие мероприятия.

Срок: в течение 14 дней после получения результата

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела образования                                          О.В.Сергеева

Приложение 3

к приказу отдела образования

№ 31 от 14.02.2022

Состав

муниципальной комиссии по контролю за проведением и проверкой

ВПР в 2022 году

1. Сергеева О.В., начальник отдела образования

2. Ерохина Е.М., заместитель начальника отдела образования

3. Бугайко Л.С., методист МКУ ЦСДОУ (по согласованию)

4. Китова Т.А., заместитель директора МКУ ЦСДОУ по методической

работе (по согласованию)

5. Климакова С.Л., ведущий специалист отдела образования

6. Мурзакова С.В., ведущий специалист отдела образования

7. Миронова Л.В., методист МКУ ЦСДОУ (по согласованию)

8. Килякова А.П., методист МКУ ЦСДОУ (по согласованию)

9. Утинова С.И., методист МКУ ЦСДОУ (по согласованию)